
	
 

 

  
WIELKI CZWARTEK 28 marca 2024 r.  

godz. 18.00 - Msza Wieczerzy Pańskiej 
 

WIELKI PIĄTEK 29 marca 2024 r. godz.  
godz. 15.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego 

godz. 18.00 – Liturgia Męki Pańskiej 
 

WIELKA SOBOTA 30 marca 2024 r. 
godz. 9.00 – 16.00 – Poświęcenie pokarmów na stół 

wielkanocny 
godz. 15.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego 

godz. 20.00 – Wigilia Paschalna 
 

WIELKA NIEDZIELA 31 marca 2024 r. 
godz. 6.00 - Rezurekcja 

 
 
 
"Triduum" oznacza trzy dni. Aby je dobrze policzyć, należy pamiętać, że  
w liturgii święto rozpoczyna się wieczorem dnia poprzedniego. Początek 
Triduum paschalnego ma zatem miejsce w Wielki Czwartek wieczorem, czyli 
w wigilię Wielkiego Piątku, w którym przezywamy misterium Chrystusa 
ukrzyżowanego. Potem następuje Wielka Sobota, rozpoczęta wieczorem dnia 
poprzedniego. Wówczas w centrum znajduje się misterium Chrystusa 
pogrzebanego. Niedziela rozpoczynana w sobotni wieczór liturgią Wigilii 
Paschalnej, podczas której celebrujemy misterium Zmartwychwstałego. 
Mamy więc trzy dni i jedno misterium ukrzyżowanego, pogrzebanego  
i zmartwychwstałego Chrystusa. Trzy etapy jednego wydarzenia zbawczego - 
Paschy Chrystusa, czyli przejścia naszego Pana ze śmierci do życia,  
z tego świata do Ojca ("pascha" oznacza dosłownie "przejście"). Dla nas 
przejście to dokonuje się poprzez sakramenty święte, dzięki którym 
otrzymujemy nowe życie. 
 
 
 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

TWEET OD PAPIEŻA 
 

 
 
Chwała, dla Boga, nie równa się 
ludzkiemu sukcesowi, sławie czy 
popularności, nie chodzi  
o wspaniałą manifestację mocy, po 
której następuje aplauz 
publiczności. Dla Boga chwała jest 
miłowaniem aż do oddania życia. 

 
 
 



 
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Iz 50,4-7 
 
Pan Bóg mnie obdarzył językiem 
wymownym, bym umiał przyjść  
z pomocą strudzonemu przez słowo 
krzepiące. Każdego rana pobudza me 
ucho, bym słuchał jak uczniowie.  
 
Pan Bóg otworzył mi ucho, a ja się nie 
oparłem ani się nie cofnąłem. 
Podałem grzbiet mój bijącym  
i policzki moje rwącym mi brodę.  
Nie zasłoniłem mej twarzy przed 
zniewagami i opluciem.  
 
Pan Bóg mnie wspomaga, dlatego 
jestem nieczuły na obelgi, dlatego 
uczyniłem twarz moją jak głaz i wiem, 
że wstydu nie doznam. 

Psalm  
Ps 22,8-9.17-18a.19-20.23-24 
 
Boże mój, Boże, czemuś mnie 
opuścił? 
 
Szydzą ze mnie wszyscy, którzy na mnie 
patrzą, 
wykrzywiają wargi i potrząsają głowami: 
„Zaufał Panu, niech go Pan wyzwoli, 
niech go ocali, jeśli go miłuje”. 
 
Sfora psów mnie opadła, 
otoczyła mnie zgraja złoczyńców 
Przebodli moje ręce i nogi, 
policzyć mogę wszystkie moje kości. 
 
Dzielą między siebie moje szaty 
i los rzucają o moją suknię. 
Ty zaś, o Panie, nie stój z daleka: 
pomocy moja śpiesz mi na ratunek. 
 
Będę głosił swym braciom Twoje imię 
i będę Cię chwalił w zgromadzeniu 
wiernych: 
„Chwalcie Pana, wy, którzy się Go boicie, 
niech się Go lęka całe potomstwo Izraela”. 

 

        

SZKOLNE REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE   
 

W dniach 13 – 15 marca br. odbyły się Rekolekcje Wielkopostne dla 
uczniów Szkoły Podstawowej nr 1, Szkoły Podstawowej nr 2 oraz Szkoły 
Katolickiej „Familia”. Rekolekcje poprowadził o. Ignacy Kosmana, 
franciszkanin z Niepokalanowa. Podczas nauk rekolekcyjnych o. Ignacy 
przypomniał prawdę o naszym podstawowym powołaniu do świętości. 
Nawiązując do proroka Jonasza głoszącego wezwanie do nawrócenia, 
ukazywał młodym ludziom jak dziś walczyć z pokusami i grzechem. W 
ostatnim dniu rekolekcyjna nauka poświęcona była Sakramentowi 
Eucharystii. 

 
 

EKSTREMALNA DROGA KRZYŻOWA 
 

W piątek 15 marca br. po raz trzeci Wspólnota Młodych „Ławica” 
zorganizowała Ekstremalną Drogę Krzyżową. Inspiracją tegorocznych 
rozważań stał się Karol Wojtyła, który stawiał wymagania nie tylko innym, 
ale przede wszystkim sobie. W rozważaniach ujęte zostały różne historie  
z życia małego Karola, dziecka, gdy musiał zmierzyć się ze śmiercią matki 
i brata, młodzieńca pracującego w kamieniołomie, studenta trzymającego 
dyscyplinę, a wszystkie te historie miały pokazać, jaki to miało wpływ na 
jego powołanie. W rozważaniach ukazana została również historia, jak 
Józefa Florek uratowała młodego Karola, a on po wyjściu ze szpitala pisał 
do niej listy dziękując za uratowanie życia. W EDK udział wzięło około  
50 osób.                                                                                            - ks. Mariusz 
 
 

 
(Więcej zdjęć ze Szkolnych Rekolekcji i Ekstremalnej Drogi Krzyżowej na Facebooku parafialnym) 

NIEDZIELA PALMOWA – LITURGIA SŁOWA 

 
Uczestniczymy w liturgii Niedzieli 
Palmowej. Bierzemy udział w dwóch 
różnych wydarzeniach. Jesteśmy 
świadkami triumfalnego przybycia 
Jezusa do Jerozolimy, a później stajemy 
pod Jego Krzyżem i patrzymy na Jego 
śmierć. Wcześniejsze wskrzeszenie 
Łazarza poruszyło całą Jerozolimę, więc 
gdy dowiedzieli się, że przybywa, wyszli 
tłumnie, aby Jezusa przywitać.  
W rękach wiwatujących gałązki 
palmowe – symbol zwycięstwa i gałązki 
oliwne – symbol miłosierdzia i pokoju. 
Witający Jezusa uznali Jego panowanie. 
„Hossana Synowi Dawidowemu”  
i sławili Jego miłosierdzie, do którego 
wzywał i sam je świadczył. Druga część 
liturgii przenosi nas pod Jezusowy 
Krzyż. Już nie ma gałązek palmowych. 
Jest drzewo Krzyża i wołanie „Ukrzyżuj 
Go”. Mijają tysiąclecia, a postawy 
wołania te same: jedni „Hossana”, inni 
„Ukrzyżuj”. Wydaje się, że nie powinno 
być wątpliwości, po której stronie 
staję. Tak, ale czy zawsze? 
                                                 - ks. Marian 



 
 

 Czytanie drugie 
Flp 2,6-11 
 
Chrystus Jezus istniejąc w postaci Bożej, nie 
skorzystał ze sposobności, aby na równi być  
z Bogiem, lecz ogołocił samego siebie, 
przyjąwszy postać sługi, stawszy się podobnym 
do ludzi. A w tym co zewnętrzne uznany za 
człowieka, uniżył samego siebie, stawszy się 
posłusznym aż do śmierci, i to śmierci 
krzyżowej.  
 
Dlatego też Bóg wywyższył Go nad wszystko i 
darował Mu imię ponad wszelkie imię, aby na 
imię Jezusa zgięło się każde kolano istot 
niebieskich i ziemskich, i podziemnych,  
i aby wszelki język wyznał, że Jezus Chrystus 
jest Panem ku chwale Boga Ojca. 

Ewangelia  
Mk 11, 1-10 
 
Gdy się zbliżali do Jerozolimy, do Betfage i Betanii na Górze Oliwnej, posłał 
dwóch spośród swoich uczniów i rzekł im: «Idźcie do wsi, która jest przed wami, 
a zaraz przy wejściu do niej znajdziecie uwiązane oślę, którego jeszcze żaden 
człowiek nie dosiadał. Odwiążcie je i przyprowadźcie tutaj. A gdyby was kto pytał, 
dlaczego to robicie, powiedzcie: „Pan go potrzebuje i zaraz odeśle je tu z 
powrotem”». 
 
Poszli i znaleźli oślę przywiązane do drzwi z zewnątrz, na ulicy. Odwiązali je, a 
niektórzy ze stojących tam pytali ich: «Cóż to ma znaczyć, że odwiązujecie oślę?» 
Oni zaś odpowiedzieli im tak, jak Jezus polecił. I pozwolili im. 
 
Przyprowadzili więc oślę do Jezusa i zarzucili na nie swe płaszcze, a On wsiadł na 
nie. Wielu zaś słało swe płaszcze na drodze, a inni gałązki ścięte na polach. Ci zaś, 
którzy Go poprzedzali i którzy szli za Nim, wołali: 
 
«Hosanna! 
Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie. 
Błogosławione królestwo ojca naszego, Dawida, 
które nadchodzi. 
Hosanna na wysokościach!» 

 
ROZWAŻANIA PASYJNE: SŁOWA Z KRZYŻA 

 
W ramach duchowego przygotowania do świąt wielkanocnych, w kolejnych numerach 
prezentujemy rozważania pasyjne przygotowane przez ks. Tomasza Jaklewicza, proboszcza parafii 
Najświętszych Imion Jezusa i Maryi w Katowicach-Brynowie, byłego dziennikarza, kierownika 
działu religijnego, sekretarza redakcji oraz zastępcy redaktora naczelnego „Gościa Niedzielnego”. 
 
Pragniemy słowa, które by naprawdę ważyło. Słowa, które wskazuje drogę. Słowa – pokarmu dla 
wygłodniałej duszy. Słowa, z którego wypływa siła do życia. Słowa, z którego bije światło. 
 

SŁOWO SZÓSTE: WYKONAŁO SIĘ 

„Wykonało się” – według Ewangelii św. Jana było to ostatnie słowo Jezusa. To jakby obwieszczenie 
końca pracy, ukończenia dzieła, wypełnienia powierzonego zadania. To słowo, w którym pobrzmiewa ulga, że nadszedł wreszcie kres 
zmagań, koniec cierpienia ponad siły. To wyznanie, które zapowiada, że to, co wygląda teraz jak beznadziejny, bezsilny i pusty finał 
jest jednak spełnieniem, jest zwycięstwem na niewyobrażalną skalę. W tym słowie Jezusa już można usłyszeć zapowiedź 
wielkanocnego poranka. 
 
Co właściwie się dokonało? 
 
Pełny sens słowa na krzyżu odkryjemy, sięgając do wcześniejszych wypowiedzi Pana Jezusa. Wielokrotnie mówił, że Jego misja 
pochodzi od Ojca: „Moim pokarmem jest wypełnić wolę Tego, który mnie posłał i wykonać Jego dzieło” (J 4,34); „Gdy wywyższycie 
Syna Człowieczego, wówczas poznacie, że Ja jestem i że niczego nie czynię sam z siebie, lecz tylko to głoszę, czego mnie Ojciec 
nauczył. Ten zaś, który mnie posłał jest ze Mną. Nie pozostawił mnie samego, ponieważ zawsze czynię to, co się Jemu podoba”  
(J 8,28–29); „Tak postępuję, jak On mi polecił” (J 14,31). 
 
„Wykonało się” – to słowo jest ukoronowaniem zbawczej misji Syna Bożego. Jest ostatecznym potwierdzeniem kierunku całego życia 
Mesjasza. Św. Paweł pisze o tym w taki sposób: „On ogołocił samego siebie, przyjąwszy postać sługi, (…), uniżył samego siebie 
stawszy się posłusznym aż do śmierci – i to śmierci krzyżowej” (Flp 2,7–8). Od narodzin w Betlejem aż po ostatnie tchnienie na krzyżu 
istnienie Chrystusa jest przeniknięte tym dążeniem. Teologia mówi o proegzystencji, czyli istnieniu dla. „Chrystus nie istnieje dla siebie, 
ale całe Jego istnienie, całe Jego życie jest w służbie, jest istnieniem dla. Istnieje dla chwały Boga, swego Ojca, istnieje dla naszego 
zbawienia. Chrystus nie ma żadnych własnych celów, które by chciał w swoim życiu realizować. On całą swoją egzystencją istnieje dla 
Ojca i dla nas, ludzi. Jest to życie całkowicie oddane, wydane, poświęcone, życie w służbie, w posłuszeństwie. To rzecz najbardziej 
uderzająca w całym życiu Chrystusa” (F. Blachnicki). Skrzyżowane belki krzyża wskazują dwa kierunki całkowitego daru, którym stał 
się Chrystus, Syn Boży: pionowa wskazuje na dar składany Bogu Ojcu, pozioma – na dar ofiarowany człowiekowi. 
 
„Wykonało się” – oznacza złożenie ofiary, którą sam Jezus zapowiedział podczas Ostatniej Wieczerzy. Ciało za was wydane, Krew za 
was wylana na odpuszczenie grzechów – eucharystyczny symbol wypełnił się treścią. Zbawcza ofiara Jezusa przyniosła nam 
odkupienie, wyzwolenie z grzechu. „Jak przez nieposłuszeństwo jednego człowieka wszyscy stali się grzesznikami, tak przez 
posłuszeństwo Jednego wszyscy staną się sprawiedliwymi” (Rz 5, 19).                                                             (dokończenie na stronie 4) 

NIEDZIELA PALMOWA – LITURGIA SŁOWA 

 



 OGŁOSZENIA parafialne – Niedziela Palmowa, 24 marca 2024 r. 

1. W dniu dzisiejszym ok. godz. 19.00, tradycyjnie odprawimy Drogę Krzyżową ulicami 
Brwinowa. Przejdziemy ulicami: Rynek, Wiejską, Kusocińskiego, Powstańców 
Warszawy do kościoła. 

2. Ze spowiedzi na święta wielkanocne można skorzystać od jutra do Wielkiej Środy  
w godz. 17.30 – 19.00. 

3. Porządek Triduum Paschalnego w naszej parafii: 
– Wielki Czwartek: Msza Wieczerzy Pańskiej o godz. 18.00 
– Wielki Piątek: godz. 15.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego, godz. 18.00 Liturgia 
Męki Pańskiej 
–  Wielka Sobota: godz. 9.00- 16.00 – poświęcenie pokarmów na stół wielkanocny, 
godz. 20.00 Wigilia Paschalna 
–  Wielkanoc: godz. 6.00 – Rezurekcja, pozostałe Msze Św. o godz. 9.00, 10.30, 11.45, 
13.00, 18.00  

4. W Wielką Sobotę nasi ministranci rozprowadzać będą za dobrowolną ofiarę buteleczki 
z wodą święconą. Dochód przeznaczony będzie na Liturgiczną Służbę Ołtarza w naszej 
parafii. 

5. Porządek Triduum Paschalnego u Sióstr Klarysek: Wielki Czwartek – godz. 18.00,  
Wielki Piątek – godz. 18.00, Wielka Sobota – godz. 19.00. Poświęcenie pokarmów  
w Wielką Sobotę od godz. 9.00 do 13.00. 

 
          ROZWAŻANIA PASYJNE: SŁOWA Z KRZYŻA – dokończenie 

Dokonało się pojednanie, ustanowiona została komunia człowieka z Bogiem. Wszystkie owoce krzyżowej 
ofiary są rozdzielane w każdej Mszy św. W niej uobecnia się jedyna ofiara Chrystusa. Tam duchowo stajemy 
pod krzyżem, aby adorować miłość Boga i karmić się nią. W Pasji wg św. Jana, skomponowanej przez Jana 
Sebastiana Bacha, po słowach „Wykonało się” solista wykonuje przejmującą arię-modlitwę. Jej słowa 
brzmią następująco: „Mój drogi Zbawicielu! Pozwól, że spytam Cię teraz, kiedy już zostałeś przybity do 
krzyża i sam powiedziałeś: wykonało się. Czy jestem uwolniony od śmierci? Czy przez Twoją mękę i śmierć 
uzyskałem królestwo niebieskie? Czy zbawienie świata jest tutaj? Nie możesz z bólu nic mówić, ale 
skłaniasz głowę. I milcząc mówisz: tak. Daj mi, coś wysłużył. Niczego więcej nie pragnę”. 
 
Znak zwycięstwa 
 
Ewangelista Jan akcentuje, że krzyż jest miejscem, w którym rozbłysła chwała Boża. Haniebne 
wywyższenie Jezusa na krzyżu jest jednocześnie wyniesieniem Go do chwały po prawicy Ojca. Dlatego 
krzyż Chrystusa jest znakiem nadziei. „Ukrzyżowanie, wywyższenie i uwielbienie są według Jana jednym 
nierozdzielnym wydarzeniem. Krzyż jest sądem nad światem i wrogimi mocami świata. Krzyż odsłania 
grzech, niesprawiedliwość i kłamstwo, ale objawia równocześnie większą ponad wszystko miłość, 
sprawiedliwość i prawdę Bożą. Jest Bożą mądrością i siłą. Przez krzyż rozbroił Bóg zwierzchności i potęgi, 
wydał je jawnie na pośmiewisko; przez Chrystusa zatriumfował nad nimi” Zwycięski, wyzwalający 
charakter męki Jezusa Chrystusa wyraża pięknie Liturgia Wielkiego Piątku. W uroczystej procesji 
wnoszony jest wtedy krzyż. Odsłaniany stopniowo, zostaje ukazany wiernym i uczczony słowami: „Oto 
drzewo krzyża, na którym zawisło zbawienie świata. Pójdźmy z pokłonem”. Nie adorujemy cierpienia, 
adorujemy miłość Boga, która w tak niezwykły sposób obejmuje wszystkich ludzi, świat cały. 
 
W starożytnym hymnie o krzyżu czytamy: „O krzyżu, bądź pozdrowiony, jedyna nasza nadziejo! Zachowaj 
wiernych od złego i zniwecz zbrodnie ludzkości”. Klękamy przed krzyżem jako znakiem zwycięstwa.  
To zwycięstwo miłości nad nienawiścią i przemocą, prawdy nad kłamstwem, życia na śmiercią. Pozostaje 
ono jednak nadal ukryte pod pozorami przeciwieństwa. Jeszcze panują w świecie nienawiść, kłamstwo, 
przemoc. Nowe życie darowane jest nam jedynie pod postacią krzyża. Zwycięstwo krzyża obiecane jest 
nam jedynie na drodze krzyża. Bo właśnie to, że Bóg zstąpił w całą nędzę ludzkiego cierpienia i umierania, 
złączyło nas na nowo z Bogiem w tej konkretnej sytuacji, w jakiej się znajdujemy. Krzyż jest znakiem 
nadziei na ostateczne zwycięstwo Boga. To ważne, aby w tych ostatnich dniach Wielkiego Postu każdy  
z nas znalazł chwilę na serdeczną rozmowę ze Zbawicielem na krzyżu. Może – tak jak św. Jadwiga – mamy 
swój ulubiony wizerunek Ukrzyżowanego, z jakichś względów szczególnie bliski. Jeśli na ścianie mojego 
mieszkania nie ma krzyża, warto zadbać o to, by znalazł tam godne miejsce. Prośmy Pana, byśmy nie 
patrzyli na Niego z daleka, z bezpiecznego dystansu, ale by On pozwolił nam podejść blisko swojego krzyża. 
Byśmy wsłuchali się, co krzyż Chrystusa „mówi” każdemu, każdej z nas. Kto żyje w jedności z Chrystusem, 
kto z Nim dźwiga swój krzyż, ten może mieć nadzieję, że w chwili swojej śmierci będzie mógł powiedzieć 
o swoim życiu tak jak On: „wykonało się”. 
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: tygodnikflorianus@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec 

W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
g 

+ Marek Łukasik, + Jacek Kocoń, + Henryka Wincenciak 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


